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Vastuullista liiketoimintaa kestävällä kierrätyksellä -seminaari
Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila

30.9.2010

Arvoisat biotalouden edelläkävijät, hyvät seminaarin osallistujat,

Minulla on suuri ilo ja kunnia tuoda valtiovallan tervehdys tänne Vastuullista liiketoimintaa

kestävällä kierrätyksellä -seminaariin. Seminaarin aihe on todella ajankohtainen ja tärkeä.

Maapallon luonnonvaroista tulee lähivuosikymmeninä ankara pula. Siksi niiden kestävään

hyödyntämiseen tarvitaan yhä enemmän kehittyneempää teknologiaa ja uusia

toimintamalleja. Suomenkin etu on panostaa biotalouden ja ekoteollisuuden innovaatioihin

ja yritystoimintaan. Meillä on mahdollisuuksia kasvaa vielä kansainvälisesti merkittäväksi

biotalouden osaajaksi ja jopa biotalouden mallimaaksi. Biotalouden osaaminen voisi olla

Suomen uusi "Nokia". Tällaista mahdollisuutta ei pidä sivuuttaa.

Hyvät kuulijat,

Maapallon luonnonvarat, kuten vesi energia ja pelto, ovat hyvin rajalliset. Viljelykelpoinen

maa ja makea vesi ovat tulevaisuudessa yhä niukempia luonnonvaroja. Jo nyt niistä on

pulaa tietyissä osissa maapalloa. Maapallon 80 miljoonan ihmisen vuosittainen

väestönkasvu yhdessä keskikulutuksen kasvun kanssa luovat entistä enemmän paineita

luonnonvarojen käytölle. Kova kilpailu luonnonvaroista voi tulevaisuudessa johtaa jopa

konflikteihin. Miten voimme varautua paremmin tulevaisuuteen ja käyttää kestävästi

maapallon niukkoja luonnonvaroja?

Suomen Itsenäisyyden Juhlarahaston, Sitran, asettama työryhmä on pohtinut Suomen

kansallista luonnonvarastrategiaa. Työryhmä sai valmiiksi "Älykkäästi luonnon voimin" -

strategiansa viime vuoden keväällä. Strategian tärkeä huomio on, että huolimatta

globaalista tilanteesta, Suomella on verrattain runsaat luonnonvarat ja myös

huippuosaamista ja -teknologiaa niiden hyödyntämiseen. Suomella on vahvuuksia edistää

entisestään luonnonvarojen kestävää ja innovatiivista hyödyntämistä. Voidaankin sanoa,

että Suomen tulevaisuuden menestys on luonnonvaroissa. Tarvitsemme vain entistä

enemmän yhteistä poliittista tahtoa ja sitoutumista siihen, jotta Suomesta voidaan luoda

maailman johtavia biotalousmaita.
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Aikainen varautuminen on tässäkin asiassa hyvä kilpailuetu. Suomella on nyt tärkeä hetki

panostaa tähän huippuosaamiseen ja luoda siitä yksi maamme vahvimmista

menestystekijöistä. Muutaman vuoden päästä emme ole enää edelläkävijöitä. Tarvitaan

siis rohkeita ja ennakkoluulottomia visionaareja, yrittäjiä sekä panostusta koulutukseen ja

tutkimukseen, jotta yhteinen tavoitteemme toteutuu. Emme Nokiaakaan olisi aikanaan

löytäneet ilman vahvaa alaan panostamista 20 vuoden ajan.

Maaseudulla tulee olemaan tulevaisuudessa myös entistä tärkeämpi rooli Suomen

menestymisessä. Uusiutuvat luonnonvarat ovat suomalaisen maaseudun valtava

voimavara. Maaseudulta löytyvätkin resurssit kestävän biotalouden harjoittamiseen.

Voidaan siis sanoa, että maaseudulta löytyvät vastaukset myös ilmastonmuutoksen ja

väestönkasvun aiheuttamiin haasteisiin. Tulevat muutokset nostavat maaseudun tarjoamat

voimavarat merkittäväksi kilpailutekijäksi ja mahdollisuudeksi Suomessa.

Hyvät seminaarin osallistujat,

Suomi on toiminut ympäristönsuojelun mallimaana jo useita vuosia. Heinäkuussa

Suomessa vieraillut Euroopan unionin ympäristökomissaari Janez Poto nik totesi

esimerkiksi, että suomalainen maatalouden ympäristötukijärjestelmä on Euroopan

kirkkainta huippua. Suomessa osataan huolehtia ympäristöstä ja hyödyntää luonnonvaroja

kestävällä tavalla. Laakereille ei kuitenkaan voi jäädä lepäämään, vaan uusia

ratkaisumalleja ja innovaatioita tarvitaan koko ajan, esimerkiksi Itämeren tilan

parantamiseksi.

10.2.2010 pidetyssä Itämeri-huippukokouksessa Suomen hallitus sitoutui ryhtyvänsä

tehostettuihin toimiin Saaristomeren hyvän tilan saavuttamiseksi vuoteen 2020 mennessä.

Hallituksen toisessa sitoumuksessa Suomesta luvattiin tehdä ravinteiden kierrättämisen

esimerkkialue. Maa- ja metsätalousministeriö asettikin yhdessä ympäristöministeriön

kanssa keväällä työryhmän tätä varten. Työryhmää vetää entinen pääministeri Matti

Vanhanen ja työryhmän tehtävänä on laatia tiekartta tarvittavista toimenpiteistä, joilla

Suomesta tehdään ravinteiden kierrättämisen esimerkkialue. Työryhmällä on aikaa laatia

tiekartta ensi vuoden helmikuun loppuun mennessä.
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Hyvät kuulijat,

Forssan seutu on biotalouden ja ekoteollisuuden todellinen edelläkävijä. Seudun

biotalouden keskittymä on myös koko Hämeen helmi. Hämehän on tunnettu erityisesti

viljavista pelloistaan, hyväkasvuisista metsistään ja jopa metalleja löytyy alueelta. Meillä

on vahvaa alan koulutusta, tutkimusta ja luonnonvaraosaamisestaan. Forssan seudun

Envi Grow Park on esimerkillinen, kehittyvä ja kansainvälinen osaamiskeskittymä.

Juuri tällaisin ennakkoluulottomin ja rohkein toimintamallein Suomen biotalous saadaan

todelliseen kukoistukseen. Forssan seudulla on ymmärretty biotalouden tärkeys ja täällä

halutaan olla lippulaivana koko Suomen biotaloudessa.

Hyvät kuulijat,

Kuten seminaarin otsikossakin sanotaan, kestävä kierrätys on myös liiketoimintaa, joka luo

työpaikkoja ja hyvinvointia alueille. Meidän ei kannata kehittää kansantaloutemme

ainekiertoa pelkästään ympäristökuormituksen vähentämiseksi vaan myös arvolisän

luomiseksi.  Suomen tehokas ainekierto vähentää myös riippuvuutta luonnonvarojen

tuonnista ja edistää huoltovarmuutta.

Lounais-Hämeestä on mahdollista tehdä yksi maamme merkittävistä biotalouden alueista.

Olemme jo hyvällä tiellä eteenpäin, mutta panostusta pitää vielä lisätä jotta saamme kaikki

mahdollisuudet hyödynnettyä. Hallitus antaa eduskunnalle marraskuun alussa biotaloutta

koskevan selonteon, jossa linjataan mahdollisuutemme ja ennen muuta eri toimijoiden

sitoutuminen siihen, että Suomesta tehdään biotalouden edelläkävijämaa.

Maakunnassamme on vahvaa tutkimusta ja osaamista alalla. Meillä on luonnonvaroja,

peltoja, metsiä, joita pitää vielä enemmän hyödyntää kestävällä tavalla.

Mitä sitten pitäisi tehdä, että ne muuttuisivat konkreettisiksi työpaikoiksi? Tämä nyt

järjestettävä seminaari on yksi erinomaisen hyvä asia biotalouden eri mahdollisuuksien

kartoittamiseksi. Kun hallitus antaa eduskunnalle selonteon biotalouden edistämisestä,

esitänkin, että päätätte tänään siitä miten saamme jatkossa yhteistoimintaverkoston

Lounais-Hämeeseen biotalouden kaikkien mahdollisuuksien kartoittamiseksi,

hyödyntämiseksi ja työpaikkojen luomiseksi. Yhteistoimintaverkostoon tarvitaan

maakuntaliitto, Hämeen ammattikorkeakoulu, MTT, Lounais-Hämeen kehittämiskeskus ja
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alan yrittäjät. Vetoan teihin, että ette lähde tästä seminaaripäivästä ilman, että olette

päättäneet konkreettisista jatkotoimista. Järjestimme Hämeenlinnassa maakuntaliiton ja

alan toimijoiden kanssa yhdessä metsäalan strategisen ohjelman jalkautuksen

maakuntaan. Tässä on kysymys samasta asiasta jalkauttaa biotalouden mahdollisuudet

Lounais-Hämeeseen.

Toivotan onnea ja menetystä Envi Grow Park -ekoteollisuuspuiston yrittäjille. Te olette

tulevaisuuden alalla! Hyvää ja mielenkiintoista seminaaria kaikille osallistujille.


